
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2124

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13551 del 21/11/2018

OGGETTO: CT 4690/2018 CONSIGLIO DI STATO - GRASSETTO COSTRUZIONI/REGIONE 
CALABRIA ED ALTRI. DETERMINAZIONE DI CONFERMA INCARICO ALL'AVV. GIUSEPPE 
NAIMO DELL'AVVOCATURA REGIONALE (AMBIENTE).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                  IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE  il TAR CZ, con la sentenza breve n° 1888/18, ha – previa riunione - accolto il ricorso 
avanzato dal Comune di Caraffa e dichiarato inammissibile il ricorso avanzato da Grassetto Costruzioni, 
e che avverso tale capo della pronuncia la Società GRASSETTO ha avanzato impugnativa  avanti  il 
Consiglio di Stato;

CONSIDERATO che pertanto si appalesa la necessità di  costituirsi in detto giudizio, ai fini della tutela 
degli interessi dell'Amministrazione Regionale;

VISTO lo Statuto Regionale

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dell’art. 1, c.10, L.R.  
12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

DECRETA

 Per i motivi sopra evidenziati di costituirsi nel giudizio di cui in premessa avanti il Consiglio di 
Stato, e di indicare quale procuratore e difensore della Regione Calabria l’Avvocato Giuseppe NAIMO 
dell’Avvocatura  Regionale,  dando  altresì  atto  che,  relativamente  all’incarico  come  sopra  assegnato 
all’avvocato regionale, non trova applicazione l’art. 7, comma 3, della LR n. 56/2013;

 di  disporre la pubblicazione del  presente provvedimento sul  Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria.

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


